



SOLUÇÕES
EM TODAS
AS DIREÇÕES

Razão Social: JSM SOLUÇÕES LOGÍSTICA E TRANSPORTE EIRELI
CNPJ: 21.728.334/0001-56

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024

PROPOSTA

Razão Social: JSM SOLUÇÕES LOGÍSTICA E TRANSPORTE EIRELI
CNPJ/MF: 21.728.334/0001-56
INSC. ESTADUAL 27.163.704-8
INSC. MUNICIPAL: 54820508

REPRESENTANTE LEGAL: JOSEVANDSON SANTOS MELO
CPF: 010.097.305-17
CONTATO: (79) 9-9843-0734
ENDEREÇO: Travessa José Alcantara Melo, nº 135 – Bairro: Rosa Elze
CEP: 49100-000
Cidade: SÃO CRITÓVÃO
CONTATO: (79) 2140-9891 / 9.9843-0734
E-MAIL: gelic@jsmtransportes.com.br / comercial@jsmtransportes.com.br

SETOR LICITAÇÕES /CONTRATOS: ADRIANA OLIVEIRA CONTATO: (79) 2140-9891 / 9.9865-3081
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL (001) - AGENCIA: 2611-5 - CONTA CORRENTE: 32187-7

DESCRIÇÃO DO OBJETO: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para prestação de serviços (desmontagem, embalagem, condução para o subsolo, recondução e (re)montagem), por demanda, de aproximadamente 1.400m³ de móveis, computadores, impressoras, utensílios, cortinas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

LOTE Nº: UNICO

| ITEM | DESCRIÇÃO | ABRANGENCIA | KM ESTIMADO M³ | VALOR TOTAL (R\$) |
|---|---|-------------|-------------------|----------------------|
| 01 | SERVIÇO: Contratação de empresa para prestação de serviços, por demanda, de retirada de móveis, computadores, impressoras, utensílios, cortinas, compreendendo desmontagem, embalagem, condução para os espaços destinados à guarda e (re)montagem nos locais de origem, na quantidade aproximada de 1400m³ | Interno | 1.400 m³ | R\$ 45.999,40 |
| OBS: Será utilizado todo material necessário de acordo com Planilha. | | | | |

| VALOR TOTAL GLOBAL | |
|--|---------------|
| VALOR | R\$ 45.999,40 |
| Quarenta e seis mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos. | |





SOLUÇÕES
EM TODAS
AS DIREÇÕES

Razão Social: JSM SOLUÇÕES LOGÍSTICA E TRANSPORTE EIRELI
CNPJ: 21.728.334/0001-56

Declaro que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, Edital e seus Anexos.

Prazo de Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias a contar da data de apresentação da proposta.

São Cristóvão / SE, 08 de abril de 2024

JSM SOLUÇÕES LOGÍSTICA E TRANSPORTE LTDA
Josevanderson S. Melo
Diretor Executivo

JSM Soluções Logística e Transporte Ltda
Josevanderson Santos Melo
Representante Legal



GRUPO ÚNICO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | Q estimada diárias | Q mínima de empregados por diária | Valor da diária | Valor estimado com diárias |
|------|---|--|-----------------------------------|-----------------------|----------------------------|
| 1 | SERVIÇO: Contratação de empresa para prestação de serviços, por demanda, de retirada de móveis, computadores, impressoras, utensílios, cortinas, compreendendo desmontagem, embalagem, condução para os espaços destinados à guarda e (re)montagem nos locais de origem, na quantidade aproximada de 1400m ³ | 320 | 1 | R\$ 120,21 | R\$ 38.467,80 |
| 2 | Fornecimento do material necessário à embalagem | Q estimada por andar | Q de andares | Preço estimado | Valor estimado |
| 2.1 | Caixa material: papelão semi-kraft , tipo paredes: onda triplex do tipo bc , tipo fechamento lateral: colado , tipo fechamento fundo: cola , comprimento: 550 mm, largura: 330 mm, altura: 350 mm | 8 | 20 | R\$ 5,50 | R\$ 880,00 |
| 2.2 | Plástico Bolha Material: Plástico , Largura: 100/1,30 M, Comprimento: 100 M, Apresentação: Bobina , Características Adicionais: 20 Micras , Cor: Transparente | 2 | 20 | R\$ 65,00 | R\$ 2.600,00 |
| 2.3 | Fita adesiva, Material: Papel Kraft, Tipo: Gomada, Largura:48/50 Mm, Comprimento: 50 M. | 4 | 20 | R\$ 4,10 | R\$ 328,00 |
| 3 | Fornecimento do equipamentos | Q estimada para a execução dos serviços | Preço estimado | Valor estimado | DEPRECIÇÃO ANUAL |
| 3.1 | Ferramentas para montagem e desmontagem do mobiliário - CHAVES FENDA E CHAVES PHILIPS - 6 PEÇAS | 4 | R\$ 3,80 | R\$ 15,20 | R\$ 15,20 |
| 3.2 | Ferramentas para montagem e desmontagem do mobiliário - PARAFUSADEIRA Rotação: Mínima: 600 RPM, Voltagem: 110/220V, Componentes: Acessórios, Bateria, Carregador Bivolt | 4 | R\$ 94,50 | R\$ 378,00 | R\$ 189,00 |



| | | | | | |
|-------------------------------------|---|-----|------------|--------------|---------------|
| 3.3 | Carros em L para transporte do material - Capacidade Carga: 300/500 KG; Quantidade Rodízios: 2 UN | 4 | R\$ 110,00 | R\$ 440,00 | R\$ 220,00 |
| 3.4 | Carro Carga Material: Aço , Tipo: Plataforma , Capacidade Carga: 300 KG, Quantidade Rodízios: 4 UN, Tipo Rodízio: 2 Fixos E 2 Giratórios , Aplicação: Transporte De Materiais | 4 | R\$ 400,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 800,00 |
| | Fornecimento sob regime de locação de 250 pallets durante o período da contratação para acondicionamento do material nos subsolos | 250 | R\$ 10,00 | R\$ 2500,00 | R\$ 2.500,00 |
| VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO | | | | | R\$ 45.999,40 |

São Cristóvão / SE, 08 de abril de 2024



JSM SOLUÇÕES LOGÍSTICA E TRANSPORTE LTDA
Josevandson S. Melo
Diretor Executivo

JSM Soluções Logística e Transporte Ltda
Josevandson Santos Melo
Representante Legal

